МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 23 октября 2013 года

№ 410-V ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 27.09.2012
№ 238-V ДГ «О дорожном фонде муниципального образования городской округ город Сургут»
В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города от 27.09.2012 № 238-V ДГ
«О дорожном фонде муниципального образования городской округ город Сургут» следующие изменения:
1) часть 3 решения признать утратившей силу;
2) пункт 1 части 2 статьи 2 приложения к решению признать утратившим силу;

3) часть 2 статьи 2 приложения к решению дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации (в пределах нормативов отчислений в бюджет города, установленных законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
о бюджете автономного округа на очередной финансовый год и плановый период)»;
4) абзац первый части 4 статьи 3 приложения к решению изложить
в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходов, указанных в части 2 статьи 3 настоящего Порядка, осуществляется в рамках муниципальных программ
и государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
5) статью 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Отчётность и контроль за использованием средств дорожного фонда
1. Главные распорядители средств бюджета города обеспечивают целевое и эффективное использование средств дорожного фонда
и ежеквартально одновременно со сдачей квартальной и годовой отчётности об исполнении бюджета города представляют в департамент финансов Администрации города Сургута отчёт об использовании средств дорожного фонда.

Форма и сроки предоставления отчёта об использовании средств дорожного фонда устанавливаются Порядком составления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут, утверждённым приказом департамента финансов Администрации города Сургута.
2. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 и применяется при формировании проекта бюджета городского округа город Сургут, начиная
с проекта бюджета городского округа на 2014 год и плановый период
2015 – 2016 годов.

	Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«25» октября 2013 г.
	Глава города

_______________ Д.В. Попов

«26» октября 2013 г.

2